
P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 188 (XXXII) — Nr. 787 Vineri, 28 august 2020

S U M A R

Nr. Pagina

HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI

707.— Hotărâre privind modificarea denumirii, descrierii

tehnice și a valorii de inventar pentru bunul imobil aflat

în domeniul public al statului și în administrarea

Direcției pentru Agricultură Județeană Sibiu din

subordinea Ministerului Agriculturii și Dezvoltării

Rurale, precum și pentru schimbarea titularului 

dreptului de administrare pentru o parte din acesta .... 2–3

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE 

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

M.162. — Ordin al ministrului apărării naționale pentru

modificarea art. 7 din Instrucțiunile privind activitatea

de informare și relații publice în Ministerul Apărării

Naționale, aprobate prin Ordinul ministrului apărării 

naționale nr. M.103/2020............................................ 3

1.456. — Ordin al ministrului sănătății pentru aprobarea

Normelor de igienă din unitățile pentru ocrotirea,

educarea, instruirea, odihna și recreerea copiilor și 

tinerilor........................................................................ 4–16



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 787/28.VIII.2020

3

ANEXA Nr. 2

D A T E L E  D E  I D E N T I F I C A R E  

ale părții din bunul imobil aflat în domeniul public al statului și administrarea Direcției 

pentru Agricultură Județeană Sibiu din subordinea Ministerului Agriculturii și Dezvoltării Rurale, 

pentru care se schimbă titularul dreptului de administrare

Nr. MFP

Codul 

de clasificație

Persoana juridică care

administrează imobilul

Persoana juridică 

la care se transmite

imobilul

Denumirea imobilului Adresa Descrierea tehnică

Valoarea 

de inventar

— lei —

26271

8.29.08

(parțial)

Direcția pentru

Agricultură a

Județului Sibiu

CUI 37578543

Administrația

Națională de

Meteorologie

CIF — 11672708

Sediu — Centrul

Meteorologic

Transilvania-Sud

Județul Sibiu,

Str. Someșului

nr. 49

Suprafața construită: 444 mp

Suprafața desfășurată: 444 mp

Regimul de înălțime: et. IV

CF nr. 103962 Sibiu

908.246

A C T E  A L E  O R G A N E L O R  D E  S P E C I A L I T A T E

A L E  A D M I N I S T R A Ț I E I  P U B L I C E  C E N T R A L E

MINISTERUL APĂRĂRII NAȚIONALE

O R D I N

pentru modificarea art. 7 din Instrucțiunile privind activitatea de informare și relații publice

în Ministerul Apărării Naționale, aprobate prin Ordinul ministrului apărării naționale nr. M.103/2020

Având în vedere prevederile art. 5 alin. (1) pct. 22 din Legea nr. 346/2006 privind organizarea și funcționarea Ministerului

Apărării Naționale, republicată, cu modificările și completările ulterioare, ale art. 4 din Legea nr. 544/2001 privind liberul acces la

informațiile de interes public, cu modificările și completările ulterioare, și ale art. 29 lit. c) din Legea nr. 80/1995 privind statutul

cadrelor militare, cu modificările și completările ulterioare,

pentru aplicarea prevederilor art. 70 din Legea nr. 346/2006, republicată, cu modificările și completările ulterioare,

în temeiul prevederilor art. 40 alin. (1) din Legea nr. 346/2006, republicată, cu modificările și completările ulterioare,

ministrul apărării naționale emite prezentul ordin.

Art. I. — Articolul 7 din Instrucțiunile privind activitatea de

informare și relații publice în Ministerul Apărării Naționale,

aprobate prin Ordinul ministrului apărării naționale

nr. M.103/2020, publicat în Monitorul Oficial al României,

Partea I, nr. 474 și 474 bis din 4 iunie 2020, se modifică și va

avea următorul cuprins:

„Art. 7. — Direcția informare și relații publice este structura

centrală a MApN, specializată în conducerea, organizarea și

gestionarea domeniului informării și relațiilor publice.”

Art. II. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al

României, Partea I.

Ministrul apărării naționale,

Nicolae-Ionel Ciucă

București, 24 august 2020.

Nr. M.162.




